Sed reprobatur. Cito violatur auto iustitia nullamq; pertime scit Deus culpam quam nūnq; redmire existimat. Et tamen ut dicit Aug<sup>9</sup>. li. iiiij. de cūr<sup>o</sup> dei Amota iusticia quid aliud sunt regna nisi latroamia. Ideo dicitur. xij. q. iiij. ca. Cum deuotissimam. Nummū in rebus bonis est iusticiam colere. ac sua cuiq; iura seruare. & Arist. v. ethico. ait. Preclarissima virtutum esse videtur iusticia. & neq; h[ab]es eius neq; lucifer ita admirabil.

Tercium peccatum quod erat in iherusalem erat auaricia. de qua iher. vi. ca. sic scribitur. A maiori usq; ad minorem omnes student auaricie. et a prophetā usq; ad sacerdotem cuncti faciunt dolum. Hoc tamen tempore nescio quid referam. quando mundus totus auaricie vinculis detinetur. Ob illam etē multi plicata sunt omnia mala. pericula scilicet & fraudes deceptio nes mendacia odia luores canentes rapine usque simonie et similia. Quartum peccatum quod fuit in iherusalem erat fraudestria. Omnes em̄ pro maiori parte erant simulati & facti astuti callidi et deceptores in oī arte in omni exercitio in omni demiq; conuersatione sua. Unū iher. ix. ca. dicitur. unusquisq; a proximo suo se custodiat. et

in omni fratre suo non habeat fiducia. quia omnis frater supplantans supplantabitur. et omnis amicus fraudulenter incedit. Quidam habet nunc unum amicum retum. Inquit Ambro. li. iij. de officijs. Facilius vox et communis. tuus sum totus sed paucorum effectus. Quintū peccatum iherusalem fuit violēcia. De hoc dicit iher. xxxiiij. ca. Retraxerunt seruos et ancillas suas quos dimisserant liberos & subiugauerunt in famulos et famulas. Hic dicit nico. de lyra q; exodi vicefimō pmo ta. dicitū fuit. Si emeris seruum hebreum sex annis seruiet tibi in anno septimo exeat liber ḡtis ita q; nō poterat ultra tenetū n̄ sivelet remanere. Tempore vero sedechie regis & ante tenuetū seruos & ancillas dūcūs properauat auariciam suam. tamen ad momētū iheremē & alicorū viatorum honorū rex sedechias & sui subditi statuerunt firmiter dimittere seruos suos hebreos et ancillas sūm preceptū legis. Et ut hec ordinatio ess̄ firma scideunt vitulum in duas partes & inter illas ptes transierunt rex et príncipes eius ad significandum q; sic ess̄ dign⁹ occidi & diuidi in singulē illā ordinatoꝝ. Ve rūtū p̄ cupiditate duci retearent ad se redigēdo in securitū;

et sic nō solū peccauit cōtra  
legem dñiūm sed etiam cōtra  
statutum ppterium. **H**imiles h̄is  
hodie sunt qui retinent famulos  
et ancillas et pmittunt eos p  
re fame et frigore. suntq; illis in  
festi. non solū compellendo p  
debito laboraē sed etia; iniurā  
do et cōtumelijā ac verbēb; affi  
ciendo. **N**on didicere isti disci  
plinam sapientis. qui eccl. iiii.  
ait. **N**oli eē sicut leo i domo tua  
euertens domesticos tuos q; op  
primens subiectos tibi. et p h̄is  
facit id seneca ad **L**ucullum. **C**  
lant inquit te p̄cū serui tui q;  
timeant. **P**extum peccatū ih  
rusalem fuit luxuria. q; de hoc di  
citur **I**her. v. in psona dei. sati  
raui eos et mechati sunt. q; xxiiij  
ca. Adulterijs repleta est terra.  
**V**ileāt de hoc verba loquātur ex  
empla. **P**extimū peccatū fuit  
ydolatria de qua **I**her. i. c. de  
coquetebatur sic. **D**eveliuerunt  
me et libauerunt dñs alienis et  
adotauerunt opus manū suar  
um. **O**ctauū peccatum fuit ir  
reuerentia ad cultum dñiūm nā  
in templo absq; deuocōe ingre  
diebantur q; egrediebantur. et  
de hoc sic habetur **I**her. viij. ca.  
**F**ecere filij iuda malum in ocul  
meis dicit dñs posuerunt offēdi  
cula sua in domo in qua inuoca  
tum est nomen meum vt pol  
luerent eam. **O** q; rep̄fensibiles  
christianū sunt qui templa dei q;

ecclesiā tamq; lupanātia cal  
cant. pro quib; facit illud quod  
scribitur de immunitate ecclesie  
li. vi. m. c. **D**ecet. **D**ecet domū  
dñi sanctitudo decet vt cuiq; in  
pace factus est locus eius cult⁹  
fit debita veneracōne pacificus.  
**H**it itaq; ad ecclesiā humilis  
et deuotus ingressus fit in eis  
deuota conuersacio deo grata in  
spicientib; placida. **I**n iherusalē  
ergo erant huiscemodi vici  
et alia plurima que solet abhor  
tere deus

### **D**e presumptōne populi.

**S**econdum qd accusat⁹  
arguit iherosolimorum  
culpam est temeraria p  
sumptō. **I**n tot enim peccatis  
deum spernebant. **Vnde I**her.  
v. dicitur. Negauerunt dñm q; di  
cerunt non est ipse neq; veniet  
sup nos malum gladiū et famē  
non videbimus. et infra **N**ō dix  
erunt in corde suo metuam⁹ do  
minū deum nostrum cōfidebāt  
ergo in seip̄sis et pseuerantes  
in malis suis penitenciam recus  
abant. de hoc dicit **I**her. viij.  
**N**emo qd bonum est loqui nul  
lus est qui agat penitenciaz su  
per peccato suo dicens quid fes  
ti omnes cōuersti sunt ad cursuz  
suum quasi equus in impetuva  
dens ad prelium.  
**T**ercium qd ostendit iher.

solimorū culpā est dūta obſi-  
nac̄. Nam cū p̄ plures amos  
populus ille cōmōditus fuisset  
nūq̄ se corrīgere voluit. Inquit  
Iheremias in cōmento ſuper Iherem.  
q̄ Iheremias cū eſt adhuc pu-  
er prophetate cepit amo. xiiij.  
Iofie filij amon regis iuda pro-  
phetauit q̄ in impetō eius an-  
nis. xix. et poſtea ſub ioachim  
filio eius annis vndeclim. et ſub  
ſede chia quā vltimus fuit regni  
iuda annis vndeclim q̄ ad q̄n  
tum mensem q̄ ababylonis ca-  
pta eſt iherusalē ac p̄ hoc ab ex-  
cedio prophetie ſue uſq; ad cap-  
titudinem iherusalem qua ſi p̄pe  
captus eſt p̄phetauit amis. xl.  
et p̄dixit clare ciuitatis excidiu-  
mī penitēcā agerent at illi nō  
ſolum nō timebant et humiliar-  
bant ſe deo. verumeciam Iherem-  
iam p̄ſequebātur. ſcribit nā-  
q̄ Iherem. xxvij. q̄ cum ſemel p̄-  
phetass apprehendētūt eum dice-  
tes morte moriatur et cōgrega-  
tus eſt omnis populus adūfus  
Iheremiam in domū dī tandem  
utens bonis verbis Iheremias  
dixit omnis populus. nō eſt vi-  
to huic iudicium mortis quia in  
nomine domini dei noſti locu-  
tus eſt ad nos. et Iherem. xxxij.  
habetur qualiter cefum eū mi-  
ſerunt in carcerem ubi ſedit di-  
ebus multis. et Iherem. xxvij. c.  
narratur qualiter ſubmiferunt  
eum in lacum in quo nō erat aq̄

ſed lutum multasq; alias perſe-  
cutiones intulerunt ſibi. O ma-  
licia incortigibilis. O maligui-  
tas omnium iniquorum. O du-  
ties p̄auorū cordū. rectitas  
adamatūr de⁹ predicatione timē-  
dus vicia increpantur efferunt  
tur virtutes et boni mores tamē  
odio habentur qui deo iubente  
talia nūciant. Idarco nemo po-  
test de deo coqueri ſi in fine ſeu-  
tus apparet.

### De graui punitiōne et pla- gi iherusalem

#### Capitulum terāum

**I**bi dudu longamīmis p̄  
iheremiam populu ad  
penitēcā w̄cauerat  
ſceletibus et malitia iniquorum  
p̄uocatus ad vindictam tamen  
excitat⁹ eſt. qđ ut cundivaleat  
ſcire in hoc mīſterio tertio de pe-  
na iherusalem per trātabimus  
de qua tria ſunt coſideranda

Primum de ciuitatis obſeffio  
Secundum ciuitatis afflīcio  
Tercium ciuitatis delecio

De valida obſidiōe ciuitatis

**D**rimū conſideranduz  
eſt ciuitatis obſeffio vt  
enim habetur. in. regū  
vltimo. et. ij. Paralipomenon  
vltimo. ca. anno nono ſed chie  
circumdata eſt iherusalē a na-  
bucydonosor cum validissimo

exercitu et extrude fuerūt in cir-  
citu eius munitiones et clau-  
sa est ciuitas decem et octo men-  
sibus

**S**ecundū considerandū est ci-  
uitatis afflictio. preualuit q̄ppe  
interū famēs nec erat pāmis  
populo terre

**T**ertiū considerandū est ciui-  
tatis capiō. Nam ciuitas capta  
fuit et fugit sedechias. Siabbi  
salomō dicit q̄ ipse fugit p̄ quā  
dam viam subterraneam cui⁹  
exitus erat bene longe a ciuita-  
te. sed deus fecit apparere vñā  
capream filuestrem et dum cal-  
dei vellent eam capere fugiendo  
curarāt sup terram h̄m viam il-  
luis linee subterraneae predicā  
vsc̄ ad exitum et sic caldei inue-  
nerunt sedechias qui exierat vi-  
am illam. **N**ed m̄co. de lyra dt̄  
q̄ hoc nō est verisimile q̄ caldei  
tunc intenderet venacioni. **I**do  
dicendum q̄ insecuri sunt sede-  
chiam per indicium aliquorum  
quos ceperūt in ciuitate qui nō  
poterāt fugere. **N**c̄dm magistrū  
in hystoria capta fuit ciuitas cir-  
ca medianam noctem. Captus ita-  
q̄ fuit sedechias et adduct⁹ co-  
sta nabuchodonosor. Qui dixit  
ei. **M**agnus deus h̄ns nequici-  
am tuaz odio trādidit te mihi  
et ocadit filios eius cōram eo.  
**O**culos vero sedechie effodit et  
catenis vñxit eum et duxit eu⁹

in babilonem. **M**utū autē ihe-  
rusalem destruci sunt et ciuitas  
expoliata tandem succensa et po-  
pulus ductus in captiuitatem.  
**N**efert magister in hyst. q̄ cu⁹  
nabuchodonosor intrasset babi-  
lonem cum triumpho victimas  
solemnēs immolauit dīs suis  
et solemnizauit cum omni po-  
pulo nouem diebus. **C**ūq; reū  
berent exhilarati precepit rex  
adduceretur sedechias in me-  
diū et aliqui de cantorib⁹ tē-  
pli cum eo qui psallerent coram  
cōnuantib⁹ in musicas instru-  
m̄tis et canerent ymos de canti-  
cis syon. **S**itebant autem con-  
uiae in vasis domus domini q̄  
quedam nabuchodonosor cōse-  
ciuit ydolis. quedā vero fibi re-  
seruauit. **C**ūq; darent psallen-  
tibus potum clanculo p̄cepit rex  
vt daretur sedechie potus laxa-  
tiuus. et coram omnib⁹ ignomi-  
nōe laxatus est. **N**icq; irrisu⁹  
reducere ad carcere. **Q**ui nimio  
afflitus dolore post paucos di-  
es mortuus est. **A**t nabuchodonosor  
fecit eum honore regio se-  
pelit. **T**ali iudicio deus illū pu-  
niuit. qui ait scibiel. ij. Parab.  
ultimo capitulo vñgiti et vñ-  
us anni erat cum regnare cepis-  
set et vñdecim annis regnauit  
in iherusalem et fecit malum co-  
ram oculis domini dei sui nec es-  
tubuit faciem iheremie prophete-  
te loquētis ad se ex ore dominū